CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA

150/2021

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Senhores Vereadores.

A Vereadora que este subscreve requer que após a tramitação regimental, seja encaminhado ao
Poder Executivo – Secretaria de Serviços Urbanos (SSUI) o pedido de patrolamento e
ensaibramento no final da Rua Padre Anchieta, em direçaõ ao Pântano.

JUSTIFICATIVA:

Tal pedido se ampara na solicitação de moradores que nos informaram dificuldades ocasionadas
pelas vias esburacadas e irregulares. Portanto, é necessário um reparo na infraestrutura do local
mencionado, algo que há muito não acontece.

Câmara Municipal de Pelotas, 05 de outubro de 2021

_____________________________

Cristina Fernandes Oliveira

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 8578 - 1E

F
0400A

D
8C

D